
PROTOKÓŁ NR 31/2012 
z posiedzenia Komisji ds. Rodziny Rady Miasta 

z dnia 22 listopada 2012 r.  
 

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Komisji – Halina Sławek. 
 

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 13.15. 
 

Obecni: zgodnie z załączoną listą obecności. 
 

Członkowie Komisji ds. Rodziny obradowali wg zaproponowanego porządku 
obrad: 
 

 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawie: 
 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski; 
2) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 rok; 
3) Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2013 r.; 

4) zm. uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2011 – 214 w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski; 

5) ustalenia wysokości kwoty służącej do wyliczenia wysokości dotacji na 
finansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej w 2013 roku; 

6) podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym. 

 
2. Sprawy różne. 
 

Do punktu 1: 
 
1) Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
zmieniający uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 
(projekt uchwały w załączeniu). 
 
2, 3, 4 i 5) Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie Programu współpracy 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 r.  
(w załączeniu) przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych – A. Kryj informując, że corocznie rada uchwala taki program, bo 
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taki jest wymóg ustawowy. Program był konsultowany z organizacjami 
pozarządowymi i będzie obowiązywać od 1 stycznia 2013 r. 
Jeśli zaś chodzi o projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 
(w załączeniu), Z-ca Naczelnika WEiSS – A. Kryj poinformował, że zmian jest 
niewiele. Na realizację programu planuje się przeznaczyć 1.250 tys. zł, jednak 
dopiero po zamknięciu budżetu 2012 r. będzie dokładnie wiadomo, ile pieniędzy 
przeznaczy się na w/w zadanie, dlatego też w stosownym czasie będzie 
zmieniany ramowy plan finansowania zadań wynikających z tego programu. 
Program był konsultowany z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i nie zgłoszono merytorycznych uwag. Komisja miała jedynie 
zastrzeżenia do kwestii organizowania pikników profilaktycznych, ale jak dotąd 
nie znaleźli się chętni do organizacji tego typu imprez.   
Następnie Zastępca Naczelnika WEiSS – A. Kryj omówił projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2011 – 2014 (projekt uchwały w załączeniu) informując, że 
zmiana dotyczy załącznika nr 2 – „Ramowego planu finansowania zadań 
określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 
rok” – przeznaczenia kwoty 50 tys. zł na szkolenia, pomoc terapeutyczną  
i działalność informacyjną oraz edukacyjną.  
 
Następnie Z-ca Naczelnika WEiSS – A. Kryj poinformował, że do porządku 
obrad zostanie wniesiony projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty 
służącej do wyliczenia wysokości dotacji na finansowanie działalności 
Centrum Integracji Społecznej w 2013 roku (w załączeniu), a następnie 
przedstawił uzasadnienie do projektu informując, że w Ostrowcu funkcjonuje 
Centrum Integracji Społecznej prowadzone przez fundację „Pomocna Dłoń”.  
W kwestii finansowania osób – uczestników zajęć prowadzonych przez CIS 
pojawiły się dwie sprzeczne opinie prawne. Według stanowiska Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej można finansować wszystkich pracowników 
centrum oraz różne grupy podopiecznych, które tam trafiają zgodnie z ustawą  
o zatrudnieniu socjalnym. Z kolei według Państwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych tylko dwie grupy podopiecznych mogą być 
finansowane ze środków alkoholowych. Prawnicy Urzędu Miasta skłaniają się 
do opinii Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, nie będzie więc naruszeniem 
prawa, jeżeli te udział tych osób będzie sfinansowany ze środków Gminnego 
Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jest to grupa 25 osób, 
finansowanie będzie w ramach otwartego konkursu ofert. Kwota dotacji 
wyniesie 815,60 zł, w ubiegłym roku było to 850 zł. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na 2013 rok.  
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Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
w sprawie Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w 2013 r.  
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
zm. uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2011 – 214 w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
w sprawie ustalenia wysokości kwoty służącej do wyliczenia wysokości dotacji 
na finansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej w 2013 roku.  
 
6) Wiceprezydent Miasta - P. Górniak poinformował, że na ostatniej sesji Rada 
podjęła decyzję o nie odwoływaniu się od postanowienia Komisarza 
Wyborczego w Kielcach II i zobowiązała Prezydenta Miasta do opracowania 
nowego projektu uchwały w sprawie podziału miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
w sprawie podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym. 
 

Do punktu 2: 
 
1) Pismo opiekunek MOPS w sprawie zwolnienia 14 opiekunek (w załączeniu 
do protokołu). 
 
Radny Z. Moskalewicz wyjaśnił, że były negocjacje z dyrekcją MOPS  
i Wiceprezydentem P. Górniakiem, które przyniosły pozytywne efekty. 
Opiekunki dziękują za okazaną pomoc radnych i Prezydenta P. Górniaka  
oraz za zainteresowanie, sprawa była bardzo ważna i została pozytywnie 
załatwiona. 
 
2) Radny Z. Moskalewicz zgłosił propozycję, aby Komisja ds. Rodziny 
zainteresowała się działalnością Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii. Radny poinformował, że z inicjatywy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej czynione są starania odnośnie otwarcia punktu konsultacyjnego przy 
MOPS.  
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Jeśli chodzi o Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii radny stwierdził, 
że członkowie komisji powinni się dowiedzieć, jak szeroko i jakich miejsc 
dotyka ten problem. Zdaniem radnego plakaty i ulotki kierowane są do tych 
samych środowisk.  
Radny stwierdził, że po przyjęciu sprawozdania z działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2012 r., Komisja ds. Rodziny 
powinna zająć się tymi problemami.  
Wiceprezydent Miasta – P. Górniak stwierdził, że spotkanie z przewodniczącym 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych mogłoby być 
celowe i rozwiać pewne wątpliwości.  
Radny Z. Moskalewicz zaproponował, aby umieścić ten punkt w planie pracy 
Komisji na 2013 r.  
 
Na tym obrady zakończono. 
 
Protokołowała:      Przewodniczyła: 
 
         Wiceprzewodnicząca Komisji 
Marta Kamińska       Halina Sławek  


